

สมัครสมาชิก

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>>อ่านต่อหน้า 9

HOON INSIDE special

ฉบับที่ 729 ประจำวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2561



แฉวงศ์ตัว

เฝ้าห่มอย ภาษาหุ้น
โดย **เจ้เยเลม**
ณ **Wall Street**

>>> อ่านต่อหน้า 10

NPP เกี่ยวก้อย TACC รุกให้บริการ One Stop Service

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - บอร์ดไฟเขียว
NPP พนัก TACC ตั้งบริษัทร่วมทุน
ลุยโปรเจกต์เจาะการขายแบบ
One Stop Service TACC ถือหุ้น 51%
ส่วน NPP ถือหุ้น 49% ทุนจดทะเบียน
เบื้องต้นประมาณ 50 ล้านบาท
คาดดำเนินการแล้วเสร็จ ไตรมาส 3 ปีนี้
>>> อ่านต่อหน้า 2



กริสฯ คงอันดับเครดิตองค์กร
GUNKUL ที่ "BBB" คาด 3 ปีข้างหน้า
โคยรายได้ 5.5-6 พันลบ./ปี

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - กริสฯ คงอันดับเครดิตองค์กร
"GUNKUL" ที่ "BBB" หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันที่ "BBB-"
คาดโคยรายได้อยู่ในช่วง 5,500-6,000 ลบ./ปีในช่วง 3 ปีข้างหน้า
>>> อ่านต่อหน้า 4

PREB ดิ่ง "ชินวะฯ - พรีเมชั่นส์ ร่วมทุน
รุกก่อสร้างฯ ใจกลางเมือง



PRE-BUILT

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - PREB ส่วน พรีเมชั่นส์ โฮลดิ้ง
ร่วมทุน ชินวะ เรียว เอสเทล - พรีเมชั่นส์
ตั้งร่วมทุน บุกก่อสร้างประเภทอาคารชุด
ใจกลางเมือง งามนี้ PREB ถือหุ้น 49%
ชินวะฯ ถือหุ้น 26% และ พรีเมชั่นส์ ถือหุ้น 25%
>>> อ่านต่อหน้า 8



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



NPP เกี่ยวข้อง TACC

รุกให้บริการ One Stop Service

บอร์ด บมจ. เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) ไฟเขียวอนุมัติในหลักการให้ NPP ผสานกำลังความร่วมมือทางธุรกิจ กับ บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) เพื่อจัดตั้งบริษัทร่วมทุน หวังเพิ่มช่องทางการขายแบบ One Stop Service ทั้งรูปแบบ online , offline , B2B, B2C และ duty free ด้าน CEO " ศุภจักร ไตรรัตน์ภาส " มั่นใจบริษัทร่วมทุน จะช่วยขยายโอกาสในการต่อยอด ธุรกิจการแข่งขันอย่างมีประสิทธิภาพในอนาคต ระบุ ดีล การจัดตั้งคาดแล้วเสร็จ ภายในไตรมาส3 ของปี 2561 พร้อมปูทางเป็นผู้ให้บริการการส่งออกครบวงจร

นายศุภจักร ไตรรัตน์ภาส ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ NPP เปิดเผยว่า คณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติในหลักการ ให้บมจ. เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย)ร่วมลงทุนกับ บมจ. ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ ในการจัดตั้งบริษัทร่วมทุนระหว่างทั้งสองบริษัทฯ ในการดำเนินการให้บริการแบบเบ็ดเสร็จในจุดเดียว (One Stop Service) อาทิ การส่งออกสินค้าจากประเทศไทย รวมไปถึงการบรรจุผลิตภัณฑ์และการจำหน่ายผ่านช่องทางการจัดจำหน่ายเพื่อส่งออกต่างประเทศ ทั้งรูปแบบ online , offline , B2B, B2C และสถานที่ขายสินค้าปลอดภาษี (duty free) ต่างๆ โดยเฉพาะตลาดต่างประเทศ

สำหรับสัดส่วนการร่วมทุนในครั้งนี้ NPP ถือหุ้นในบริษัทร่วมทุน จำนวน 49% ขณะที่ TACC ถือหุ้น 51% โดยเม็ดเงินลงทุนในครั้งนี้ มูลค่า 24.5 ล้านบาท ซึ่งบริษัทนำมาจาก แหล่งเงินลงทุนที่ได้รับการอนุมัติจากผู้ถือหุ้นเมื่อปี 2560 ที่ผ่านมา ซึ่งจะไม่ส่งผลกระทบต่อสภาพคล่องในการลงทุนในอนาคตแต่อย่างใด ทั้งนี้การจัดตั้งบริษัทร่วมทุนคาดว่าจะสามารถ ดำเนินการจัดตั้งบริษัทร่วมทุนให้แล้วเสร็จได้ภายในไตรมาส3ของปี 2561

" การร่วมทำธุรกิจระหว่างบริษัทอาหาร(NPPG) กับบริษัทเครื่องดื่ม(TAAC) ถือเป็นการดำเนินการแบบครบวงจรตั้งแต่เริ่มหาแหล่งวัตถุดิบ, บรรจุภัณฑ์, การจัดการ, การเงิน, และช่องทางการส่งออกสินค้า สำหรับเจ้าของธุรกิจที่

ต้องการส่งออกสินค้าไปขายยังต่างประเทศ จึงมั่นใจว่าบริษัทร่วมทุนจะเป็นผู้ให้บริการการส่งออกครบวงจร เพื่อช่วยผู้ผลิตสินค้าไทยตั้งแต่ต้นทางจนถึงปลายทาง" นายศุภจักรกล่าว

นายนักกิล ซึ่ง กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (NPP) เปิดเผยว่า มติคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่4/2561 เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561 โดยมีมติอนุมัติในหลักการให้ NPP เข้าร่วมลงทุนกับ บริษัท ที.เอ.ซี.คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) TACC โดยมีรายละเอียดเบื้องต้นดังนี้

บริษัทร่วมทุน : บริษัทจำกัดซึ่งจะจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย
ทุนจดทะเบียน คาดว่าบริษัทร่วมทุน จะมีทุนจดทะเบียนเริ่มแรกจำนวน 50,000,000 บาท

ลักษณะการประกอบธุรกิจของบริษัทร่วมทุน: การให้บริการแบบเบ็ดเสร็จในจุดเดียว (One Stop Service) ซึ่งรวมถึง การบรรจุผลิตภัณฑ์ และจัดจำหน่ายผ่านช่องทางการจัดจำหน่ายเพื่อส่งออกต่างประเทศทั้งในรูปแบบ Online, Offline, B2B, B2C และสถานที่ขายสินค้าปลอดภาษี(Duty Free) ต่างๆ ในภูมิภาคใกล้เคียง

โครงสร้างผู้ถือหุ้น : 1. บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 51 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทร่วมทุน 2. NPP ถือหุ้นคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทร่วมทุน

NPP จะนำเงินจากการเพิ่มทุนจากผู้ถือหุ้นเดิมตามมติที่ประชุมวิสามัญ ผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 เมื่อวันที่6 กุมภาพันธ์2560 ที่ได้อนุมัติไว้สำหรับลงทุน ในธุรกิจใหม่ในวงเงิน 70 ล้านบาท มาลงทุนจำนวนประมาณ 24.5 ล้านบาท ซึ่งไม่กระทบต่อสภาพคล่องทางการเงินของ NPPแต่อย่างใด

NPP คาดว่าบริษัทร่วมทุนดังกล่าวจะสามารถส่งเสริมและต่อยอดธุรกิจหลักของ NPP โดยเฉพาะธุรกิจบรรจุภัณฑ์ได้และเป็นการเพิ่มยอดขายสินค้าของ NPP และเพิ่มฐานลูกค้ามากขึ้น



NPP เกี่ยวก้อย TACC

รุกให้บริการ One Stop Service

นอกจากนี้ NPP คาดว่าบริษัทร่วมทุนจะสามารถทำกำไรที่ดีให้กับ NPP ได้ในอนาคตได้

การจัดตั้งบริษัทร่วมทุนขึ้นอยู่กับผลการเจรจา ซึ่งคาดว่าจะสามารถเจรจากับ บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) และคาดว่าจะดำเนินการจัดตั้งบริษัทร่วมทุนให้แล้วเสร็จได้ภายในไตรมาส 3 ของปี 2561

ทั้งนี้ NPP จะรายงานความคืบหน้าการจัดตั้งบริษัทร่วมทุน ให้ทราบต่อไป เมื่อการเจรจาร่วมทุนระหว่าง NPP และบริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) ได้ข้อสรุปเสร็จสิ้นแล้ว

ด้านนายชัชวรี วัฒนสุข ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ TACC เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติในหลักการให้บริษัทเข้าเจรจาร่วมทุนกับบริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ NPP เพื่อจัดตั้งบริษัทร่วมทุนแห่งหนึ่ง โดยดำเนินธุรกิจการค้าระหว่างประเทศ (International Trading Business) และบริษัทร่วมทุนดังกล่าวจัดตั้งในประเทศไทย คาดว่าบริษัทใหม่จะมีทุนจดทะเบียนเริ่มแรก 50 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม การจัดตั้งบริษัทร่วมทุนขึ้นอยู่กับผลการเจรจาแผนธุรกิจ ระหว่าง บริษัทฯ กับ NPP ซึ่งคาดว่าจะสามารถเจรจา และดำเนินการจัดตั้งบริษัทร่วมทุนให้แล้วเสร็จได้ภายในไตรมาส 3 ของปี 2561

สำหรับลักษณะการประกอบธุรกิจของบริษัทร่วมทุนจะให้บริการแบบเบ็ดเสร็จในจุดเดียว (One Stop Service) ซึ่งรวมถึง การบรรจุผลิตภัณฑ์ และจัดจำหน่ายผ่านช่องทางการจัดจำหน่าย เพื่อส่งออกต่างประเทศทั้งในรูปแบบ Online, Offline, B2B, B2C และ สถานที่ขายสินค้าปลอดภาษี (Duty Free) ต่างๆ ในภูมิภาคใกล้เคียง

ส่วนโครงสร้างผู้ถือหุ้นของบริษัทร่วมทุนประกอบด้วย บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ ถือหุ้นคิดเป็นสัดส่วน 51% ของทุนจดทะเบียนของบริษัทร่วมทุน กับ บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) ถือหุ้นคิดเป็นสัดส่วน 49% ของทุนจดทะเบียนของบริษัทร่วมทุน ขณะที่โครงสร้างการบริหารงานนั้นคณะกรรมการของบริษัทร่วมทุน จะมาจากตัวแทนจากผู้ถือหุ้นแต่ละฝ่ายตามสัดส่วนการถือหุ้น

แหล่งเงินทุนที่ใช้ในการร่วมลงทุนครั้งนี้ TACC จะนำเงินมาจากเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทจำนวน ประมาณ 25.50 ล้านบาท ซึ่งการร่วมทุนครั้งนี้จะไม่มีผลกระทบต่อสภาพคล่องทางการเงินของ บริษัทฯแต่อย่างใด

ขณะที่คณะกรรมการมีความเห็นว่า บริษัทร่วมทุนดังกล่าว จะสามารถส่งเสริมและต่อยอดธุรกิจหลักของบริษัทได้ผ่านช่องทาง การจัดจำหน่ายของบริษัทร่วมทุน ซึ่งถือเป็นการเพิ่มยอดขายสินค้าของบริษัท และจะช่วยขยายฐานลูกค้าให้มากขึ้น นอกจากนี้คาดว่าบริษัทร่วมทุนจะสามารถทำกำไรที่ดีให้กับบริษัทฯ ได้ ในอนาคต

ทั้งนี้การเข้าร่วมทุนดังกล่าวเข้าข่ายเป็นการทำรายการได้มาซึ่ง สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 20/2551 เรื่องหลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็น การได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2551 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติมและประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการ ได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน และเมื่อคำนวณขนาดของรายการแล้วตามประกาศเรื่องได้มาหรือ จำหน่ายไปแล้วมีขนาดของรายการสูงสุดเท่ากับ 2.69% ของมูลค่าสินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ดังนั้นการเข้าทำรายการดังกล่าวมีขนาดรายการต่ำกว่า 15% บริษัทจึงไม่มีหน้าที่ต้องจัดทำสารสนเทศตามประกาศ เรื่องได้มาหรือจำหน่ายไปและไม่ต้องขอความเห็นชอบจากผู้ถือหุ้น



ทริสฯ ควอันดับเครดิตองค์กร GUNKUL ที่ "BBB" คาด 3 ปีข้างหน้า โคยรายได้ 5.5-6 พันลบ./ปี

ทริสเรตติ้งคงอันดับเครดิตองค์กรของ บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ที่ระดับ "BBB" พร้อมทั้งคงอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันของบริษัทที่ระดับ "BBB-" ในขณะเดียวกัน ทริสเรตติ้งยังจัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันชุดใหม่ในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาทของบริษัทที่ระดับ "BBB-" ด้วย ทั้งนี้ อันดับเครดิตหุ้นกู้ที่ต่ำกว่าอันดับเครดิตองค์กรอยู่ 1 ขั้นดังกล่าวสะท้อนถึงอัตราส่วนหนี้สินที่มีหลักประกันต่อสินทรัพย์รวมของบริษัทที่อยู่สูงกว่าระดับ 20% ตามเกณฑ์ของทริสเรตติ้ง บริษัทจะนำเงินที่ได้จากการออกหุ้นกู้ชุดใหม่ไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนและใช้ชำระหนี้

อันดับเครดิตสะท้อนถึงประวัติผลการดำเนินงานที่มีมาอย่างยาวนานของบริษัทในการให้บริการจัดหาอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้า ตลอดจนการดำเนินธุรกิจแบบครบวงจรหรือบูรณาการในแนวดิ่ง (Vertical Integration) ประสบการณ์ในการพัฒนาและบริหารโครงการโรงไฟฟ้า และกระแสเงินสดที่สามารถคาดการณ์ได้จากธุรกิจผลิตไฟฟ้า อย่างไรก็ตาม อันดับเครดิตถูกลดทอนลงจากความเสี่ยงด้านการดำเนินการโครงการโรงไฟฟ้าและระดับการก่อหนี้ที่เพิ่มขึ้นของบริษัท

บริษัทมีประวัติผลงานที่ยาวนานในธุรกิจดั้งเดิมทั้งการค้าและการผลิตอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้า บริษัทมีสินค้าที่หลากหลายครอบคลุมทุกขั้นตอนของระบบการส่งและจำหน่ายไฟฟ้าโดยจำหน่ายให้แก่ลูกค้าทั้งภาครัฐและภาคเอกชน ผลงานที่ยาวนานและการมีสินค้าที่หลากหลายช่วยสร้างความสามารถในการแข่งขันให้แก่บริษัทซึ่งส่งผลให้ธุรกิจอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้ามีอัตรากำไรที่ค่อนข้างมั่นคงโดยอยู่ในช่วง 22%-31% ในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา

การดำเนินธุรกิจแบบครบวงจรช่วยเพิ่มความสามารถในการแข่งขัน บริษัทได้ขยายกิจการสู่ธุรกิจรับเหมาก่อสร้างและธุรกิจผลิตไฟฟ้าในปี 2553

ซึ่งทำให้บริษัทมีสถานะทางการแข่งขันที่ดีขึ้นเพราะธุรกิจดั้งเดิมคือการจัดหาอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้าและธุรกิจใหม่ดังกล่าวมีส่วนเสริมซึ่งกันและกันโดยธรรมชาติ

ในฐานะผู้รับเหมาก่อสร้างโรงไฟฟ้าและผู้จัดหาอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้า บริษัทสามารถให้บริการแบบจุดเดียวเบ็ดเสร็จ (One-stop Service) แก่เจ้าของโครงการซึ่งเป็นการช่วยเพิ่มยอดขายอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้าในทางอ้อม อีกทั้งยังทำให้บริษัทสามารถควบคุมต้นทุนการก่อสร้างโรงไฟฟ้าได้ดียิ่งขึ้น อย่างไรก็ตาม งานรับเหมาก่อสร้างของบริษัทยังมีขอบเขตจำกัดจากการที่สัญญาจ้างส่วนใหญ่เป็นงานรับเหมาแบบเบ็ดเสร็จ (Turnkey) สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์หลายแห่งในประเทศไทย

บริษัทเข้าสู่ธุรกิจผลิตไฟฟ้าผ่านบริษัทย่อย 2 แห่งในปี 2553 โดยได้พัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 10 แห่งซึ่งมีกำลังการผลิตรวมตามสัญญา 57 เมกะวัตต์ โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เหล่านี้เริ่มผลิตกระแสไฟฟ้าในช่วงปี 2554-2556 ต่อมาบริษัทได้ขายหุ้นบางส่วนในบริษัทย่อยทั้ง 2 แห่งดังกล่าวและนำเงินที่ได้ไปขยายธุรกิจผลิตไฟฟ้าตั้งแต่ปี 2555 เป็นต้นมา

บริษัทกลับมาสร้างพอร์ตโรงไฟฟ้าให้มากขึ้นโดยได้ลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์อีกหลายโครงการ รวมถึงได้เริ่มพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมอีกด้วย ณ เดือนมีนาคม 2561 กำลังการผลิตตามสัญญาที่คิดตามสัดส่วนความเป็นเจ้าของในโรงไฟฟ้าของบริษัทอยู่ที่ 488 เมกะวัตต์ (Megawatts Equity - MWe) (ไม่รวมโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานก๊าซในพม่า) ซึ่งประกอบไปด้วยโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 39 โครงการ (318 เมกะวัตต์) และโรงไฟฟ้าพลังงานลมจำนวน 5 โครงการ (170 เมกะวัตต์)



TEL. 0-2242-5800

www.gunkul.com

ทริสฯ ควอันดับเครดิตองค์กร GUNKUL ที่ “BBB” คาด 3 ปีข้างหน้า โคยรายได้ 5.5-6 พันลบ./ปี

อันดับเครดิตของบริษัทได้รับแรงเสริมจากธุรกิจผลิตไฟฟ้าที่มีความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้อันเนื่องมาจากการมีกระแสเงินสดที่คาดการณ์ได้ โรงไฟฟ้าที่ดำเนินการแล้วของบริษัทมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าระยะยาวกับผู้ผลิตและผู้จ่ายไฟฟ้าที่เป็นหน่วยงานภาครัฐโดยในแต่ละสัญญามีการระบุราคาซื้อขายไฟฟ้าไว้อย่างชัดเจนในขณะที่ความเสี่ยงในการชำระเงินของผู้รับซื้อไฟฟ้าก็อยู่ในระดับต่ำ

ผลการดำเนินงานโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ของบริษัทที่ผ่านมาเป็นที่น่าพอใจ โดยนับตั้งแต่เริ่มดำเนินการผลิต ปริมาณไฟฟ้าที่ผลิตได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ส่วนใหญ่ของบริษัทใกล้เคียงกับปริมาณไฟฟ้าที่คาดว่าจะผลิตได้ตามความน่าจะเป็นที่ 50% (ระดับ P50) ในขณะที่โรงไฟฟ้าพลังงานลมสามารถผลิตไฟฟ้าได้ใกล้เคียงกับปริมาณไฟฟ้าที่คาดว่าจะผลิตได้ตามความน่าจะเป็นที่ระดับ P75 และ P90 ทั้งนี้ โรงไฟฟ้าพลังงานลมของบริษัทเพิ่งเริ่มดำเนินงานในปี 2559 ผลการดำเนินงานในระยะยาวจึงต้องรอการพิสูจน์ต่อไป

ความเสี่ยงจากการดำเนินงานของโครงการโรงไฟฟ้า

บริษัทมีโครงการโรงไฟฟ้าจำนวนมากที่ยังอยู่ในระหว่างการก่อสร้างและพัฒนา หนึ่งในโครงการเหล่านี้คือโครงการมิตรภาพซึ่งเป็นโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ตั้งอยู่ในจังหวัดนครราชสีมาด้วยกำลังการผลิตตามสัญญา 50 เมกะวัตต์ โครงการดังกล่าวมีแผนจะเปิดดำเนินการในช่วงกลางปี 2561 เมื่อเปรียบเทียบกับโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แล้ว โรงไฟฟ้าพลังงานลมถือว่ามีความเสี่ยงจากการดำเนินงานมากกว่า ความยากในการติดตั้งเครื่องจักรที่เป็นชิ้นส่วนสำคัญและการก่อสร้างที่มีความเสี่ยงสูงกว่าอาจทำให้มีค่าใช้จ่ายเกินงบหรือทำให้โครงการล่าช้าออกไป อย่างไรก็ตาม ผลงานในการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่น่าพอใจของบริษัทก็มีส่วนช่วยลดความกังวลดังกล่าวลงไปได้

ได้

เนื่องจากช่องทางของโอกาสในตลาดในประเทศยังไม่เป็นที่น่าสนใจ บริษัทจึงขยายธุรกิจไปสู่ตลาดต่างประเทศ ปัจจุบันบริษัทกำลังพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดใหญ่จำนวน 4 แห่งในประเทศญี่ปุ่นและอีก 1 แห่งในประเทศมาเลเซีย โรงไฟฟ้า 4 แห่งในประเทศญี่ปุ่นมีกำลังการผลิตตามสัญญาทั้งหมด 207 เมกะวัตต์ โดย 2 โครงการแรกซึ่งตั้งอยู่ในเมือง Sendai และ Kimitsu มีกำลังการผลิตรวม 65 เมกะวัตต์ วางแผนจะเปิดดำเนินการในไตรมาสสุดท้ายของปี 2561 ส่วนอีก 2 แห่งซึ่งตั้งอยู่ในเมือง Utsunomiya และ Iwakuni มีกำลังการผลิตรวม 142 เมกะวัตต์นั้นยังอยู่ในขั้นตอนพัฒนา

บริษัทมีความเสี่ยงจากการก่อสร้าง โดยโครงการขนาดใหญ่อย่างโครงการ Utsunomiya และ Iwakuni นั้นจะใช้เวลาในการพัฒนาและก่อสร้างนานประมาณ 4 ปี เวลาก่อสร้างและพัฒนาที่ยาวนานอาจส่งผลให้เกิดค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถคาดเดาและค่าใช้จ่ายเกินงบที่ตั้งไว้ซึ่งในที่สุดก็อาจกระทบต่อผลตอบแทนจากการลงทุน ในทางตรงกันข้าม ผลสำเร็จในการดำเนินการในโครงการแต่ละแห่งก็จะเป็นผลดีต่ออันดับเครดิตของบริษัท

ส่วนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศมาเลเซียนั้น มีกำลังการผลิตตามสัญญาจำนวน 14.70 เมกะวัตต์ โครงการนี้ใช้เงินลงทุนราว ๆ 1,350 ล้านบาทและพัฒนาภายใต้กิจการร่วมทุนระหว่างบริษัทและพันธมิตร ธุรกิจท้องถิ่นรายหนึ่ง บริษัทถือหุ้นในสัดส่วน 49% ในกิจการดังกล่าวในขณะที่พันธมิตรท้องถิ่นถือหุ้นในสัดส่วนที่เหลือ บริษัทคาดว่าโครงการดังกล่าวจะสามารถเริ่มดำเนินการได้ภายในปลายปี 2562



ทริสฯ ควอันดับเครดิตองค์กร GUNKUL ที่ “BBB” คาด 3 ปีข้างหน้า โคยรายได้ 5.5-6 พันลบ./ปี

รายได้ของบริษัททำสถิติสูงสุดใหม่ที่ประมาณ 4,800 ล้านบาทในปี 2560 เพิ่มขึ้นจากประมาณ 3,200 ล้านบาทในปี 2559 โดยการเพิ่มขึ้นของรายได้มาจากแรงหนุนของธุรกิจรับเหมาก่อสร้างและธุรกิจผลิตไฟฟ้า ทริสเรตติ้งคาดว่ารายได้ของบริษัทจะยังคงเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องโดยจะอยู่ในช่วง 5,500-6,000 ล้านบาทต่อปีในช่วง 3 ปีข้างหน้า ธุรกิจผลิตไฟฟ้าจะเป็นปัจจัยสนับสนุนการเติบโต โดยโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมและพลังงานแสงอาทิตย์ที่จะเริ่มผลิตในช่วงปี 2561-2563 นั้นจะช่วยเพิ่มกำลังการผลิตให้แก่บริษัทในจำนวนรวมกันอีก 190 เมกะวัตต์ตามสัดส่วนการเป็นเจ้าของ

รายได้จากธุรกิจผลิตไฟฟ้าจะเพิ่มขึ้นเป็น 2,500-4,000 ล้านบาทต่อปีในช่วงปี 2561-2563 จากประมาณ 1,500 ล้านบาทในปี 2560 รายได้จากธุรกิจจัดหาอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้าจะเติบโตเล็กน้อยอยู่ในช่วง 1,200-1,300 ล้านบาทต่อปี ในขณะที่รายได้จากธุรกิจรับเหมาก่อสร้างจะอยู่ในช่วงประมาณ 1,000-2,000 ล้านบาทต่อปี บริษัทมีงานในมือที่รอรับรู้รายได้มูลค่าค่อนข้างน้อยประมาณ 2,100 ล้านบาท ณ เดือนธันวาคม 2560 ซึ่งส่วนใหญ่จะรับรู้เป็นรายได้ในปี 2561

ความสามารถในการทำกำไรของบริษัทเพิ่มขึ้น โดยอัตรากำไรจากการดำเนินงาน (อัตราส่วนกำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายต่อรายได้) เพิ่มขึ้นเป็น 30.7% ในปี 2560 จากในอดีตที่ต่ำกว่า 20% ธุรกิจผลิตไฟฟ้าซึ่งมีผลตอบแทนสูงช่วยเพิ่มความสามารถในการทำกำไรให้แก่บริษัท โดยอัตรากำไรจากการดำเนินงานของธุรกิจผลิตไฟฟ้าอยู่ที่ 80%-90%

ในขณะที่อัตรากำไรจากการดำเนินงานของธุรกิจอื่นอยู่ที่ 10%-20% ทริสเรตติ้งคาดว่าอัตรากำไรจากการดำเนินงานของบริษัทจะเพิ่มสูงขึ้นเป็น 40%-50% ในช่วง 3 ปีข้างหน้าหลังจากที่สัดส่วนรายได้ของธุรกิจผลิตไฟฟ้าเพิ่มสูงขึ้น

อันดับเครดิตของบริษัทถูกลดทอนลงจากโครงสร้างเงินทุนที่มีการก่อหนี้จำนวนมาก โดยหนี้ส่วนใหญ่ (ประมาณ 60%) เป็นหนี้เงินกู้สำหรับใช้พัฒนาโครงการ ระดับการก่อหนี้ของบริษัทเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องนับตั้งแต่ปี 2557 เนื่องจากบริษัทมีการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าจำนวนมาก และน่าจะยังเพิ่มสูงขึ้นต่อไปจากแผนการลงทุนขนาดใหญ่ในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน บริษัทวางแผนจะลงทุนมูลค่ารวมประมาณ 28,000 ล้านบาทในช่วง 5 ปีข้างหน้า โดยโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดใหญ่จำนวน 4 แห่งในประเทศญี่ปุ่นนั้นจะต้องใช้เงินลงทุนประมาณ 21,000 ล้านบาทและต้องใช้ระยะเวลาพอสมควรกว่าจะสำเร็จ

มูลค่าการลงทุนดังกล่าวสูงกว่ากระแสเงินสดที่ได้รับจากโรงไฟฟ้าในปัจจุบันของบริษัท บริษัทวางแผนจะใช้เงินกู้ยืมระยะยาวเพื่อใช้รองรับการลงทุนในโครงการเหล่านี้ซึ่งจะทำให้ระดับการก่อหนี้จะยังอยู่ในระดับสูงต่อไป นอกจากนี้คณะกรรมการของบริษัทก็เพิ่งอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนในวงเงินไม่เกิน 1,000 ล้านบาท ซึ่งการซื้อหุ้นคืนจะเป็นการลดฐานทุนของบริษัทให้ต่ำลง ภายใต้สมมติฐานบนประมาณการของทริสเรตติ้งที่บริษัทซื้อหุ้นคืนจำนวน 500 ล้านบาท อัตราส่วนเงินกู้รวมต่อโครงสร้างเงินทุนของบริษัทอาจเพิ่มขึ้นจาก 63% ในปี 2560 เป็น 74% ในช่วง 3 ปีข้างหน้า



ทริสฯ ควอันดับเครดิตองค์กร GUNKUL ที่ "BBB" คาด 3 ปีข้างหน้า โคยรายได้ 5.5-6 พันลบ./ปี

กระแสเงินสดเมื่อเทียบกับภาระหนี้ของบริษัทลดลงตามการก่อหนี้ที่เพิ่มขึ้น ในอนาคตกระแสเงินสดเมื่อเทียบกับภาระหนี้ของบริษัทน่าจะยังคงลดลงจากการลงทุนจำนวนมากในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน อย่างไรก็ตาม กระแสเงินสดจากโครงการโรงไฟฟ้าใหม่จะช่วยป้องกันการลดลงอย่างมากของกระแสเงินสดเมื่อเทียบกับภาระหนี้ โดยกำลังการผลิตของโรงไฟฟ้าของบริษัทจะเพิ่มขึ้นเป็น 2 เท่าภายใน 3 ปีข้างหน้า ส่งผลให้กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายจะเพิ่มขึ้นเป็น 3,500 ล้านบาทในปี 2563 จากประมาณ 1,800 ล้านบาทในปี 2560 ทั้งนี้ ในช่วงปี 2561-2563 อัตราส่วนกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายต่อดอกเบี้ยจ่ายคาดว่าจะลดลงเหลือ 3 เท่าจาก 3.2 เท่าในปี 2560 ในขณะที่อัตราส่วนเงินทุนจากการดำเนินงานต่อเงินกู้รวมคาดว่าจะอยู่ในระดับ 5%-7% เมื่อเทียบกับ 6.8% ในปี 2560

ข้อกำหนดสำคัญของหุ้นกู้ระบุให้บริษัทต้องดำรงอัตราส่วนเงินกู้ที่มีดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนทุนไม่เกิน 3 เท่า ซึ่งบริษัทปฏิบัติตามข้อกำหนดเนื่องจากอัตราส่วนดังกล่าวของบริษัท ณ สิ้นปี 2560 อยู่ที่ 1.63 เท่า อย่างไรก็ตาม การลงทุนขนาดใหญ่ประกอบกับโครงการการซื้อหุ้นคืนจะเป็นปัจจัยที่ทำลายบริษัทในการปฏิบัติให้เป็นไปตามข้อกำหนดดังกล่าว การซื้อหุ้นคืนยังเป็นการลดความยืดหยุ่นของบริษัทในการรองรับเหตุการณ์ยามคับขันอีกด้วย ตามประมาณการของทริสเรตติ้งอัตราส่วนเงินกู้ที่มีดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนทุนของบริษัทอาจเพิ่มขึ้นถึงระดับ 3 เท่าได้ในปี 2563 อย่างไรก็ตาม บริษัทน่าจะสามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดดังกล่าวได้อย่างน้อยในช่วง 12-18 เดือนข้างหน้า

สภาพคล่องของบริษัทอยู่ในระดับที่ยอมรับได้ ณ เดือนธันวาคม 2560 บริษัทมีหนี้รวมจำนวนประมาณ 16,700 ล้านบาท บริษัทมีหุ้นกู้ที่จะครบกำหนด

ในปี 2561 จำนวนไม่มากประมาณ 280 ล้านบาท บริษัทวางแผนจะออกหุ้นกู้ชุดใหม่จำนวนไม่เกิน 2,000 ล้านบาทเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนและใช้ชำระหนี้เงินบางส่วนจะนำไปใช้ไถ่ถอนตั๋วแลกเงินที่มียอดคงค้างอยู่ประมาณ 530 ล้านบาทอีกด้วย

แนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" หรือ "คงที่" สะท้อนความคาดหวังของทริสเรตติ้งว่าโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานลมของบริษัทจะมีผลการดำเนินงานที่น่าพอใจและสร้างกระแสเงินสดได้อย่างที่วางแผนไว้ นอกจากนี้ ยังคาดว่าบริษัทจะดำเนินโครงการต่าง ๆ ที่ยังอยู่ในระหว่างการก่อสร้างได้ตามแผน และได้ผลตอบแทนที่น่าพอใจ ส่วนธุรกิจดั้งเดิมของบริษัทในฐานะผู้จัดหาอุปกรณ์ระบบไฟฟ้านั้นจะยังคงแข็งแกร่งอย่างต่อเนื่อง

การปรับเพิ่มอันดับเครดิตยังไม่น่าจะเกิดขึ้นในระยะเวลานี้ แต่อาจเกิดขึ้นได้หากผลการดำเนินงานและโครงสร้างเงินทุนของบริษัทแข็งแกร่งกว่าที่คาดไว้อย่างมีนัยสำคัญ ในทางตรงกันข้าม อันดับเครดิตอาจถูกปรับลดลงได้หากผลการดำเนินงานของโครงการโรงไฟฟ้าต่าง ๆ ต่ำกว่าที่คาดการณ์หรือเป้าหมายที่วางไว้ หรือโครงสร้างเงินทุนของบริษัทอ่อนแอลงซึ่งอาจจะมีสาเหตุมาจากการที่ไม่สามารถสร้างกระแสเงินสดได้อย่างเพียงพอ หรือมีการลงทุนโดยใช้เงินกู้จำนวนมาก หรือมีต้นทุนในการก่อสร้างที่สูงกว่าคาด

บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (GUNKUL)

อันดับเครดิตองค์กร: BBBอันดับเครดิตตราสารหนี้:

GUNKUL190B: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 1,265.50 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2562 BBB-

หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน ในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาท ไถ่ถอนภายใน 3 ปี BBB- แนวโน้มอันดับเครดิต: Stable



PREB ดึง "ชินวะระ - ฟรีเซนส์ ร่วมทุน รื้อก่อสร้างฯ ใจกลางเมือง

นายวิโรจน์ เจริญตรา กรรมการผู้จัดการ บริษัท ฟรีบิลท์ จำกัด (มหาชน) PREB เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2561 เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2561 มีมติอนุมัติให้บริษัท ฟรีบิลท์ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ พิจารณาการเข้าร่วมลงทุนกับบริษัท ชินวะ เรียล เอสเตท (ไทยแลนด์) จำกัด และ บริษัท ฟรีเซนส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด โดยมอบหมายให้กรรมการผู้จัดการ เป็นผู้พิจารณาเงื่อนไขตามที่ คณะกรรมการบริษัทฯ อนุมัติ ซึ่งต่อมาได้มีการลงนามบันทึกข้อตกลงดังนี้

- วันที่ลงนามบันทึกข้อตกลง (MOU) : 26 เมษายน 2561
- ชื่อบริษัทร่วมทุน : อยู่ระหว่างดำเนินการ
- ประเภทกิจการ : พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ประเภทอาคารชุด บริเวณใจกลางเมือง
- ทุนจดทะเบียน : โดยประมาณ 600 ล้านบาท
- โครงสร้างการถือหุ้น

รายชื่อผู้ถือหุ้น สัดส่วนการถือหุ้น 1. บริษัท ฟรีบิลท์ โฮลดิ้ง จำกัด ร้อยละ 49 2. บริษัท ชินวะ เรียล เอสเตท (ไทยแลนด์) จำกัด ร้อยละ 26 3. บริษัท ฟรีเซนส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ร้อยละ 25 (ลำดับ 2 และ 3 เป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน)

-โครงสร้างกรรมการของบริษัท : บริษัทร่วมทุนจะมีกรรมการทั้งสิ้น 4 ท่าน โดยบริษัทส่งตัวแทนเข้าไปเป็นกรรมการ 2 ท่าน ซึ่งได้ผ่านการพิจารณาแต่งตั้งในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2561 เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2561

- ความสัมพันธ์ : ไม่มีความสัมพันธ์กับบริษัทฯ และ ไม่เป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน
- วัตถุประสงค์การลงทุน : ร่วมพัฒนาโครงการบนที่ดินของบริษัท ที่เข้าร่วมลงทุน
- แหล่งที่มาของเงินทุน : จากกระแสเงินสดในบริษัท





เรียนผู้อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันทุกท่าน

เนื่องด้วยสื่อแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน เปิดให้บริการฟรีมาหลายปี
ประกอบกับมีค่าใช้จ่าย จึงขอเปิดรับสมัคร แบบ 1 ปี
จ่ายเพียง 2259.84 บาท (อัตราเล่มละ 8 บาท) ซึ่งสมาชิกจะได้อ่านก่อนใคร
แถมฟรี แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์ และสเปเชียลหุ้นอินไซด์
โดยจะเริ่มตั้งแต่วันที่ **23 เมษายน**นี้เป็นต้นไป และหวังว่าผู้อ่าน นักลงทุน
จะเข้าใจและให้ความสนับสนุนตลอดไป



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976



เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

แก่วงตัว By : เจ๊เยเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

แก่วงตัว!! ตลาดบ้านเราเหมือนจะกลับมาขึ้นสู่ในช่วงเช้าได้นะเจ้าคะ ขึ้นมาขึ้นบริเวณ 1785.28 เจ้าคะ แต่ในช่วงบ่ายยังมีแรงขายต่อเนื่องจากหุ้นใหญ่โดยเฉพาะหุ้นกลุ่มพลังงานลงมา กดดันให้ตลาดปิดติดลบ 6.32 จุด ที่ 1773.20 จุดเจ้าคะ พรุ่งนี้เหลือให้ลุ้นกันอีก 1 วันเจ้าคะ จะกลับมาที่เดิมได้หรือไม่ ยังคงเน้นสะสมหุ้นที่คาดงบจะดี มีประเด็นบวกเฉพาะตัว และไม่เกี่ยวกับตลาดนะเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มแบงค์กันนะเจ้าคะที่วันนี้ กอดคอยืนสู้อยันตลาดได้ดีกันเลยทีเดียว เจ้าคะ ไม่ว่าจะเป็น KBANK SCB BBL KTC นะเจ้าคะ ในขณะที่ภาพรวมใน Q1/61 ยังเติบโตได้อย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ยกเว้น SCB นะเจ้าคะ ซึ่งมุมมองของเจ๊แล้วละก็ถ้าหุ้นกลุ่มแบงค์ยืนได้ดีไม่เสียทรง ก็ไม่มีไรให้น่าห่วงเจ้าคะ เพราะถ้าตลาดจะเข้าสู่ปรับฐานใหญ่อีกครั้ง กลุ่มนี้จะลงมาเป็นกลุ่มแรกเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้ากันนะเจ้าคะ วันนี้ยืนเฉิดฉายแวววาวได้ 2 ตัวเจ้าคะ ตัวแรก EA ยืนสวนตลาดขึ้นมาปิดที่ 34.75 บาท บวกไป 2.96% น่าจับตาดูอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ หลังพักตัวไป 3 วัน รอบนี้จะกลับมาได้ไหม แนวต้านเดิมที่ 37.00 บาท หากผ่านได้ก็โล่งใจเจ้าคะ และตัวที่สองในส่วนของ GULF แรงดีไม่แพ้กันเจ้าคะ ขึ้นมาปิดไฮที่ 67.50 บาท บวกไป 3.85% นะเจ้าคะ เอาช่วย GULF กันสักหน่อย เจ้าคะ อาการอยากจะขึ้นไปเหนือ 70.00 บาทเจ้าคะ สองตัวนี้ก็ถือเป็นหุ้นที่คาดว่าผลประโยชน์จะออกมาได้สวยงามนะเจ้าคะ จับตากันให้ดีเจ้าคะ

ออกอาการอยากจะเบรก ATH สะเหลือเกินนะเจ้าคะสำหรับ THANI ที่วันนี้เครื่องกระตุกขึ้นมาขึ้นที่ 8.50 บาทเจ้าคะ เหมือนอยากจะขึ้นไปเบรก 8.80 ในเร็ววัน ท่ามกลางขาเม้าท์มอยกันให้แซ่ด ว้างบที่ออกรอบนี้บจะโตเกินกว่าที่คาดการณ์ไว้เจ้าคะ และเตรียมรูดสินเชื่อเพื่อรูดเฉพาะกิจ เช่น รถเครน รถขุด นอกจากนี้จะขยายกลุ่มลูกค้าสินเชื่อ เครื่องบิน และเรือยอร์ช เพื่อไม่ให้เกิดการทับซ้อนกับการ

ปล่อยสินเชื่อของธนาคารธนาชาติ ประกอบกับเป็นการขยายลูกค้าที่มีศักยภาพ นำจับตาลุ้นถึงกำไรกันนะเจ้าคะ ซึ่งเจ๊เชื่อได้ว่ามีลุ้นเบรกได้แรงก่อนงบจะออกแน่นอนกันเจ้าคะ

หายไปนานนะเจ้าคะกลับมาซึ่งวังแรงให้เห็นในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะสำหรับ JKN วังแรงในช่วงท้ายขึ้นมาปิดที่ 14.60 บาท บวกไป 5.04% เจ้าคะ ขึ้นมาเล่นในช่วงแบบนี้ เจ๊ต้องตีต่างไว้ก่อนเจ้าคะ ว่าการขึ้นมารอบนี้บอาจจะมีอะไรดีให้ชมเจ้าคะ ด้านบล.โกลเบล็ก แนะนำ “ซื้อ” ราคาเหมาะสม 17.30 บาท คาดรายได้รวมปี 61 อยู่ที่ 1,387 ลบ. เติบโต 20%YoY เจ้าคะ จับตากันให้ดีเจ้าคะ เจ้าแม่นาคินของเค้าแรงเจ้าคะ

ปิดท้ายกันที่ HUMAN มาจับกันอีกสักตัวเจ้าคะ เพราะของเขาก็อวว่าแรงเหลือเกินในตลอดช่วงสัปดาห์นี้ ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 13.00 บาท สวนทางทิศทางตลาด ก่อนจะย่อมาปิดที่ 12.70 บาท จากสัปดาห์ก่อนแนวๆราคาหุ้นอยู่ที่ 10.60 บาทนะเจ้าคะ แรงอะไรเบอร์นี้ แหม..ฟอร์มสวยแบบนี้เจ๊ละอดที่จะโมโหไม่ได้เลยเจ้าคะ เพราะทางเทคนิคแล้วมีโอกาสขึ้นไป ATH ได้อีกครั้งที่ แฉๆ 13.80 บาท ด้านบล.เคทีบี (ประเทศไทย) แนะนำซื้อ ปรับราคาเหมาะสมใหม่เป็น 14 บาท มาช่วยกันลุ้นนะเจ้าคะ มนุษย์ผู้นี้จะไปได้ไกลแค่ไหน แล้วพบกันใหม่สัปดาห์หน้าเจ้าคะ

By เจ๊เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)”

